Fls.

CÁMARAMUNICIPAL
,

APROVADO
DE CAMPO LARGO ,

Sala das Sessõesââj221311
Excelentíssimo Senhor Presidente da CâmaraMunicipal de Campo Largo.

Assunto: Requerimento de urgência na tramitação dos PLE nº.
54[ 2025.

O Vereador Victor Bini, que abaixo subscreve, no uso de suas
atribuições regimentais, com fulcro no art. 180 do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Campo Largo, vem com o devido acatamento perante
a Mesa e os demais Vereadores solicitar que seja aprovada a Tramitação em
Regime de Urgência do Projeto de Lei do Executivo abaixo listado.

. Projeto de Lei nº 54/2025, cuja Súmula: DISPÓE
SOBRE A REESTIMATIVA DE RECEITA DO
TRANSPORTE PÚBLICO MUNICIPAL, FONTE 70 —

SISTEMA DE BILHETAGEM ELETRONICA, E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Projeto de Lei nº 54/2025 dispõe sobre a reestimativa de
receita do Transporte Público Municipal, especificamente da Fonte 70 —

Sistema de Bilhetagem Eletrônica. Trata—se de medida indispensável para
garantir o equilíbrio orçamentário e financeiro, adequando a receita
prevista a realidade da arrecadação. Sua tramitação célere é necessária
para viabilizar o cumprimento das obrigações financeiras, a execução de
políticas públicas de mobilidade urbana e a manutenção dos serviços
prestados à população.

Diante do exposto, e considerando o interesse público
envolvido, solicita—se a concessão do Regime de Urgência para o projeto, de
modo a permitir sua rápida deliberação pelo Plenário.

Sem mais para o momento, coloco—me à disposição para
quaisquer esclarecimentosque se façam necessários.

Atenciosamente ,

ZMZ/ZOZG

daria; a» “,
Victor Bini
Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br